tissimum dominum nostrum papam, dictis abbati et conventui factas et con-
cessas. Quarum quidem bullarum tenores propter earum prolixitatem obmitto
bullatas, sanasque et integras, non vitiatas, non cancellatas, neque in aliqua
earumdem parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, quas

michi notario infrascripto presentavit et legi fecit, quarum quidem litterarum
apostolicarum vigore iidem dominus et magister Walterus, nomine quo supra
procuratorio me notarium infrascriptum, quatenus ipsum in et ad corporalem,
realem et actualem possessionem ecclesie parrochialis Sancti Bartholomei in
foro dicti oppidi Gerardimontensis site, unacum suis annexis, nec non unius ad

ecclesie seu capelle de Huijneghem et alterius ad capelle Sancte Katherine dic-
ti opidi Gerardimontensis, dicte Cameracensis diocesis, capellaniarum maiora
altaria fundatarum, cum omnibus iuribus et pertinentiis, oneribus et honoribus
earumdem respective ac iuxta earumdem litterarum apostolicarum vim, for-
mam, continentiam et tenorem in Dei nomine ponerem et inducerem, sibique
de earumdem ecclesie et capellaniarum fructibus, redditibus et proventibus
responderem ac ab aliis responderi facerem, debita cum instantia postulavit
et requisivit. Unde ego, notarius infrascriptus, sic ut premittitur requisitus pre-
libatum dominum Walterum, quo supra nomine procuratorio. in corporalem.
realem et actualem possessionem iuriumque et pertinentiarum universorum se-

pedicte ecclesie parrochialis Sancti Bartholomei dicti opidi Gerardimontensis
unacum suis annexis, per ingressum maioris porte sive ianue eiusdem ecclesie,
et tactum annuli, et per tactum cordarum ac pulsationem campananrm, nec non
missalis, calicis et ornamentorum, clavium sacrarii et fontium dicte ecclesie
traditionem et aperitionem, et similiter per iuramenti ac hoc soliti et requisiti
prestationem. Et nichilonimus omnibus et singulis ipsius ecclesie utriusque
sexus parochianis, ut dicto domino Waltero, nomine quo supra procuratorio,
de fructibus, redditibus et proventibus dicte ecclesie, unacum suis annexis,
suis loco et tempore congruis et oportunis respondere precepi et mandavi,
subsequenter accedentem ecclesiam sive capellam de Huijneghem, eundem
dominum Walterum, quo supra norrine, in predicte capellanie ad maius altare
inibi fundate, adhibitis similibus solitis:et requisitis solemnitatibus. Deinde
adeuntes capellam predictam Sancte Katherine dicti opidi eundem dominum
Walterum, nomine quo supra, in prelibate capellanie ibidem etiam ad maius
altare fundate, adhibitis similibus solitis et requisitis solemnitatibus nemine
contradicente, in Dei nomine posui et induxi respective. De et super quibus
omnibus et singulis supradictis, sepedictus dominus Walterus sibi a me notario
infrascripto unum vel plura publicum seu publica confici atque tradi petiit in-
strumentum et instrumenta.
Acta fuerunt hec in predictis ecclesiis seu capellis respective sub anno, indic-

134 Johannes de Broedere. abt van 1504 toÍ 1524.
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tione, die, mense et pontificatu quibus supra, presentibus ibidem quo scilicet
ad possessionem sepedicte ecclesie Sancti Bartholomei dicti opidi Gerardi-
montensis, venerabilibus et discretis viris, dominis et magistris Adriano van
Belle et Petro Bonjours, presbferis, Adriano Hellinchs, custode dicte ecclesie
ac Petro Rammelere et Johanne Moreulx, laicis et rectoribus fabrice dicte ec-

clesie. Quo vero ad possessionem ecclesie de Huijneghem et cappelanie ad

maius altare eiusdem fundate, dicto magistro Adriano van Belle, presbytero,
Francisco Papejans, custode dicte ecclesie et Godefirido Milot, laico cive dicti
opidi Gerardimontensis. Quo autem possesionem capellanie predicte ad maius
altare dicte ecclesie Sancte Katherine dicti opidi Gerardimontensis sepedicto
domino et magistro Adriano van Belle, presbl'tero, Johanne de Knobbere et

Johanne de Grove, incolis et civibus dicti opidi Gerardimontensis dicte Came-
racensis diocesis testibus ad premissa vocatis et specialiter rogatis.

Et ego Paulus de Beka, clericus Cameracensis diocesis, sacris apostolica et
imperiali auctoritatibus notarius, quia prredictarum litterarum apostolicarum
unionis, exhibitioni, presentationi atque lecture requisitionem, possesionem,
traditionem et inductionem iuramentique ac aliarum solemnitatum prestationi
et observationi ceterisque prrmissis dum sicut premittuntur pone, et coram
me fierent et agerentur, unacum prenominatis testibus interfui, eaque omnia et

singula sic respective feci et fieri vidi ac audivi ac in notam sumpsi, ideo hoc
presens publicum instrumentum manu mea scriptum confeci, atque in hanc
publicam lormam redegi. signoque. nomine et subscriptione meis solitis et

consuetis signavi ac subscripsi in fidem, robur et testimonium omnium et sin-
gulorum prrmissorum rogatus et requisitus.
Signatum erat P. de Beka.

4. Fragment uit de overeenkomst tussen de abdij en de stad voor het oprichten
van een nieuw Sint-Lucasctltctar in de abdijkerk.

RAG, SinlAdriaansabdrj, nr. 125; kopie

15 mei 1635

Alsoo den Eerw. heere prelaet van Ste Aàriaens bij accorde van Burgemeestre
ende Schepenen, Raedt ende notablen deser stede ende poort van Gheeraerts-
berge geincorporeert heeft in sijne kercke de oude prochiekercke van Ste Lu1x,
ende gehouden was te stellen eenen authaertafel ende ander decoratien ter
eeren van Ste Luyck soo sijn de voorn. eerw. heere prelaet ende burgemeestre
ende schepenen met interventie vande eerw. heere pasteur veraccordeert dat hij
heer prelaet sal stellen de voors. authaertafel ende behoorl(ycke) decoratien ter
eeren van Ste Lucas opde zuyt syde naerst onse Lieve Vrouwecapelle, daer nu
is den authaer van Ste Jan Baptista, ende dat metter eerster gelegentheyt soo